Недеља Томина у Саборном
храму у Новом Саду

У Недељу Томину, 10/23. априла 2023.
године, на светој архијерејској Литургији у
Саборном храму у Новом Саду началствовао
је Његово Преосвештенство Епископ бачки
господин др Иринеј. Преосвећеном владици
Иринеју саслуживали су Његово Преосвеш-
тенство Епископ мохачки господин Дамас-
кин, свештено братство Саборног храма и но-
восадски ђакони.

Дамаскин и протојереј-ставрофор
Јован Милановић, ректор Богословије Светог
Арсенија у Сремским Карловцима, као и мно-
гобројне личности из јавног и културног жи-
вота Новог Сада.

Празник Светог Николаја
Жичког – слава добротворне

установе Епархије бачке
„Владика Платон Атанацковићˮ

У среду, 20. априла / 3. маја 2023. годи-
не, на празник Светог Николаја Жичког, про-
слављена је слава добротворне установе Епар-
хије бачке „Владика Платон Атанацковићˮ.

Свету Литургију у Саборном
храму у Новом Саду, којој је мо-
литвено присуствовао Епископ
мохачки г.

Захвалнице добротворне установе Епар-
хије бачке „Владика Платон Атанацковићˮ
за несебичну љубав, духовну и материјалну
подршку у реализацији добротворне делат-
ности додељене су господи: Слободану Ми-
ланку, Бојану Станојевићу, Слободану Симићу,
Душану Матићу, Зорану Савовићу, Дарку Ђу-
ровићу и госпођи Драгани Прибишев.

Празник Светог великомученика
Георгија – слава Саборног храма

у Новом Саду

У суботу, 23. априла / 6. маја 2023. го-
дине, житељи Новог Сада свечано су просла-
вили храмовну славу Саборног храма Светог
великомученика Георгија. На светој архије-
рејској Литургији началствовао је Његово
Преосвештенство Епископ бачки господин

др Иринеј, уз саслужење
Његовог Преосвештен-
ства Епископа мохачког
господина Дамаскина,
као и новосадских све-
штеника и ђакона.

Светој Литургији су
присуствовала господа: Игор Црнобарац, за-
меник градоначелника Новог Сада, др Ради-
воје Стојковић, директор Гимназије „Јован Јо-
вановић Змајˮ у Новом Саду, и Никола Перваз,
председник Црквене општине новосадске.

Прослављена храмовна и
градска слава у Кули

На празник Светог апостола и јеванђе-
листа Марка, у понедељак, 25. априла / 8.
маја 2023. године, прослављен је престони
празник храма у Кули, који се од ове године
прославља и као слава градског насеља Кула.
Прослава храмовне и градске славе у Кули
почела је у навечерје празника бденијем које
је служио протонамесник Даниел Кобиљски,
парох сивачки.

објавио је монографију о храму
Вазнесења Господњег у Чуругу и био је први
свештеник који је током службовања написао
историју знаменитог чурушког храма, чије
податке су користили каснији аутори.

Био је ожењен Видосавом Делић, рође-
ном Ћурић, из Сивца, са којом је имао ћерку
Зорку и сина Петра, снаху Татјану и унуке Ми-
лана и Константина.

На Велику суботу, 2/15. априла 2023.
године, у храму Преноса моштију светог Ни-
колаја у Жабљу, служена је заупокојна Литур-

гија, а у наставку опело над одром новопре-
стављеног протојереја-ставрофора Милана
Делића. Заупокојну Литургију је служио про-
тојереј Никола Темеринац, настојатељ Свето-
николајевског храма у Жабљу, уз саслужење
свештенства Епархије бачке.